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Szymon Hołownia i Władysław Kosiniak-Kamysz zapowiedzieli wspólną listę spraw 

Szymon Hołownia i Władysław Kosiniak-Kamysz zapowiadają stworzenie wspólnej listy, ale nie 
kandydatów do Sejmu, lecz spraw do załatwienia. Ta lista nie jest jeszcze gotowa. Politycy wystąpili, 
żeby powiedzieć, że będzie. W poniedziałek zebrał się Klub Parlamentarny Koalicji Obywatelskiej, by 
rozmawiać o ewentualnym samodzielnym starcie, jeśli nie powstanie wspólna lista wyborcza 
opozycji. Naradzały się też władze PiS-u.

Komentarz Lewicy:

Lewica jest i była za współpracą całej demokratycznej opozycji i z poszczególnymi jej ugrupowaniami.
Byliśmy  i  nadal  jestesmy  otwarci  na  każdą  propozycję  współpracy,  szczególnie,  że  w  kwestiach
programowych w różnych zespołach współpracujemy z PSL, Polską 2050 i PO od co najmniej półtora
roku. Lewica już w styczniu zaapelowała o wspólne rozmowy o przyszłym rządzeniu. 

Oto fragment  uchwały  przyjętej  przez Nową Lewicę:  Partie  demokratycznej  opozycji  powinny po
wyborach utworzyć wspólny,  sprawny rząd.  To powinno być nasze wspólne zobowiązanie wobec
wyborców i wyborczyń. Dlatego deklarujemy naszym partnerom z demokratycznej opozycji gotowość
do  wzięcia  współodpowiedzialności  za  Polskę  po  nadchodzących  wyborach  i  stworzenie  koalicji
rządzącej.  Zapraszamy do dyskusji  na temat wspólnych priorytetów po odsunięciu PiS od władzy.
Lewica  w  przyszłym  rządzie  to  gwarancja  realizacji  ważnych  postulatów;  budowy  dostępnych
mieszkań,  godnych  emerytur,  przywrócenia  praworządności,  nowoczesnej  szkoły  wolnej  od
indoktrynacji,  przywrócenia  pełni  praw  kobiet,  rzeczywistego  rozdziału  kościoła  od  państwa,
przeciwdziałania  kryzysowi  klimatycznemu,  wyższych  płac  i  nade  wszystko  wyjścia  z  kryzysu
gospodarczego. 

A jeszcze wcześniej, bo 18 czerwca 2022 roku Adrian Zandberg na konwencji Partii Razem wzywał do
ponadpartyjnej dyskusji nad priorytetami przyszłego koalicyjnego rządu. Podtrzymujemy gotowość
do wspólnych działań. 

Nie  mamy wrogów na opozycji,  szukamy w niej  partnerów i  przyjaciół.  Ważne jest,  by  opozycja
działała razem. Najbliższa okazja to wniosek o o wotum nieufności dla ministra Czarnka. 
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UNIA EUROPEJSKA

UE wstrzymuje Polsce wypłatę wszystkich funduszy, nie tylko KPO. Rząd milczy na ten temat

Od początku lutego Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej ogłasza kolejne konkursy w ramach 
programów unijnych z polityki spójności na lata 2021-2027. Nie wspomina jednak, że wypłata tych 
środków jest obecnie niemożliwa ze względu na łamanie przez Polskę praworządności 

Źródło: OKO.press

Belgia zamraża rosyjskie aktywa. W takiej skali nie zrobiło tego żadne państwo UE

- Zamroziliśmy rosyjskie transakcje i aktywa o wartości 249 mld euro, najwięcej ze wszystkich krajów 
europejskich - poinformował premier Belgii Alexander De Croo. Kraj ten współpracuje z Komisją 
Europejską i międzynarodowymi partnerami nad systemem śledzenia rosyjskich diamentów. 

Źródło: Money.pl

Unia Europejska zatwierdziła do sprzedaży dwa nowe jadalne insekty

Pleśniakowiec lśniący i świerszcz domowy - to dwa nowe gatunki owadów, które w różnych formach 
będzie można sprzedawać w celu spożycia na terenie Unii Europejskiej. Bruksela zapewnia, że insekty
są bezpiecznym jedzeniem, a ich spożywanie ma pozytywny wpływ na środowisko i klimat.

Źródło: Interia.pl

KRAJ

Watchdog Polska wygrywa z PiS przed Naczelnym Sądem Administracyjnym

Nie do zaakceptowania jest pogląd według którego działania i akty podejmowane przez partie 
polityczne rządzące państwem i dotyczące tego rządzenia nie powinny być transparentne" – 
stwierdził Naczelny Sąd Administracyjny i oddalił skargę kasacyjną PiS. Partia Jarosława Kaczyńskiego 
będzie musiała rozpoznać wniosek Watchdog Polska o udostępnienie umowy koalicyjnej. 

Źródło: Forsal

Niestali eksperci Czarnka. Jak zmieniano skład zespołu, który opiniował wnioski w konkursie „Willa 
plus”

Szef resortu edukacji dwukrotnie zmieniał skład zespołu doradczego, który opiniował wnioski o 
dotacje na zakup nieruchomości – sprawdziła „Rz”. 

Źródło: rp.pl
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PKP Intercity obniża ceny biletów. Część podróżnych może liczyć na zwrot pieniędzy

Ceny biletów na przejazdy pociągami PKP Intercity zostaną obniżone. Ceny bazowe na połączenia 
kategorii TLK i IC będą średnio o około 11 proc. niższe od obecnie obowiązujących, zaś dla kategorii 
EIC i EIP — średnio o około 15 proc. Oznacza to powrót cen do poprzedniego poziomu sprzed 11 
stycznia. Nowe ceny zaczną obowiązywać od 1 marca 2023 r. 

Źródło: Onet.pl

Na te listy czekają miliony kredytobiorców. Raty zaczynają spadać

Raty kredytów zaczynają spadać. Rynek uwierzył, że prezes Narodowego Banku Polskiego dotrzyma 
tzw. paktu sopockiego, a banki wysyłają klientom zawiadomienia o nowej wysokości rat. Jedną z 
takich decyzji otrzymaliśmy od naszego czytelnika. Podobne informacje będą w najbliższych 
tygodniach się powtarzać, ale ostrzegamy przed nadmiernym optymizmem — przestrzeń do obniżek 
jest, ale nie jest zbyt duża. 

Źródło: Businessinsider

Ważna decyzja w głośnej sprawie kredytów frankowych. "Sąd podtrzymał nieważność umowy"

Czy bank może wstrzymać wypłatę spłaconych rat, aż klienci zwrócą pożyczony kredyt? To jedna z 
kwestii, którą zajął się Sąd Apelacyjny w Warszawie. We wtorek sąd podjął decyzję w kolejnej 
odsłonie najgłośniejszej sprawy frankowiczów - Dziubak vs Raiffeisen Bank. Mecenas Grzegorz 
Sikorski, jeden z pełnomocników Państwa Dziubak poinformował TVN24 Biznes o szczegółach 
prawomocnego wyroku. 

Źródło: TVN 24 BiS

Będzie  kontrola  w  Uniwersyteckim  Centrum  Zdrowia  Kobiety  i  Noworodka  w  sprawie  Mamy
Ginekolog

Znana w mediach społecznościowych ginekolog Nicole Sochacki-Wójcicka przyznała się, że przyjmuje
znajome poza kolejką  w ramach kontraktu  z  NFZ.  Rektor  WUM, który  nadzoruje  Uniwersyteckie
Centrum Zdrowia Kobiety i Noworodka zwrócił się do władz placówki z prośbą o wyjaśnienie sytuacji.
Jak  przekazał  rzecznik,  zostanie  powołana  specjalna  komisja,  która  zajmie  się  sprawą.
 
Źródło: Interia.pl

Ks. Woźnicki skazany za antysemityzm. Teraz grozi sędziemu: Na niego sznur już czeka

Ksiądz Michał Woźnicki został na początku lutego skazany przez Sąd Rejonowy w Poznaniu za 
antysemityzm i nawoływanie do nienawiści. W czasie ostatniego kazania duchowny groził sędziemu. -
Na niego sznur już czeka. Jest tylko kwestia, kiedy i gdzie jest to drzewo - stwierdził. 

Źródło: gazeta.pl
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Sąd  umorzył  postępowanie  w  sprawie  znanego  rapera.  Michał  M.  nie  odpowie  za  posiadanie
marihuany

Warszawski  sąd umorzył  we wtorek postępowanie ws. popularnego rapera Michała M. oraz jego
znajomego,  którzy  byli  oskarżeni  o  posiadanie  narkotyków.  Konkretnie  chodziło  o  marihuanę.
Orzeczenie nie jest prawomocne, a oskarżyciel już zapowiedział zażalenie w tej sprawie.

Źródło: Polsat News

Krytykował opozycję, wychwalał PiS. Młody działacz dostał państwową posadę

Oskar Szafarowicz, działacz młodzieżówki PiS i twórca kontrowersyjnego profilu "Okiem młodych", 
wychwalającego rząd i krytykującego opozycję w social mediach, dostał właśnie pracę w Krajowym 
Zasobie Nieruchomości. Szafarowicz ma się tam zajmować promocją. Na razie zajmuje się 
promowaniem PiS i jego polityków. 

Źródło: wp.pl

Policja kupiła luksusowego mercedesa. Korzysta z niego komendant

Małopolska policja kupiła mercedesa wartego 405 tys. zł. Z pojazdu korzysta komendant wojewódzki
nadinspektor Michał Ledzion. Co ciekawe, ma już do dyspozycji służbową skodę 3T superb. O szefie
małopolskich policjantów opinia publiczna szerzej usłyszała w listopadzie zeszłego roku, kiedy Interia
ujawniła, że za remont gabinetu komendanta wraz z sekretariatem i fragmentem korytarza zapłacono
420 tys. zł.

Źródło: Interia.pl

ZAGRANICA

Zielone światło na HIMARS dla Polski. 10 miliardów i polskie podwozia?

Amerykańska agencja DSCA zgodziła się na sprzedaż dla Polski pakietu obejmującego 486 wyrzutni 
HIMARS oraz ponad 9 tys. rakiet kierowanych, za cenę do 10 mld USD. 

Źródło: Defence24.pl

O Rosji w Warszawie. Przeciwnicy Kremla znów zbiorą się w Polsce

Reprezentanci części opozycji rosyjskiej przedstawią na spotkaniu w Polsce wizję przyszłości Rosji. 
Chcą otworzyć biuro w Warszawie. 

Źródło: rp.pl
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Trzęsienie ziemi w Turcji. Polscy ratownicy uratowali kolejną osobę

Polscy strażacy uratowali kolejną osobę spod gruzów zawalonego budynku w Turcji. To już trzeci 
człowiek uratowany przez polskich ratowników z grupy "Husar", którzy biorą udział w akcji.

Źródło: Polsat News

Biden podkreśla wsparcie USA dla Ukrainy. "Inwazja Putina jest epokowym testem"

- Zbudowaliśmy globalną koalicję. Stanęliśmy przeciwko agresji Putina. Stanęliśmy z narodem 
ukraińskim — powiedział Joe Biden podczas orędzia o stanie państwa w Kongresie. Zwracając się do 
ambasador Ukrainy w USA Oksany Markarowej, która jest jednym z gości honorowych, zapewnił ją, 
że Ameryka jest zjednoczona we wsparciu jej kraju.  

Źródło: Onet.pl

Zaskakujące tąpnięcie w niemieckim przemyśle. To złe informacje również dla Polski

Tak źle w niemieckim przemyśle nie było od marca ubiegłego roku, czyli od pierwszego pełnego 
miesiąca wojny na terenie Ukrainy. Produkcja spadła w grudniu o aż 3,1 proc. w porównaniu z 
listopadem. Najbardziej pesymistyczni ekonomiści nie spodziewali się takich danych. 

Źródło: Businessinsider
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